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der overfor ham har foreligget et saadant 
Tilbud ved en Henvendelse, som kom fra 
en af Direktørerne i en københavnsk Hoved- 
bank. (Ivar Berendsen: Det er ikke rigtigt!). 
Det er fuldkommen rigtigt, hvad jeg op- 
lyser, det skal nok blive stadfæstet ved det 
stenografiske Referat af den daværende 
Finansministers Tale. Jeg finder Anledning 
til her at nævne dette for derved at bevise, 
at det ærede Medlem fra Ringsted forleden 
i sit Tilsvar baade t i l  mig og til det ærede 
Medlem for Ringkøbing Amts 1ste Valg- 
kreds har stillet sine Ord paa Skruer og 
derved givet Tinget en falsk Opfattelse af 
de virkelige Forhold. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Mortensen: Det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Scho velin), som 
nylig afsluttede sit Foredrag, benyttede som 
Billede et Citat af en af vore Klassikere, 
idet han tillagde Per Degn den Udtalelse, 
at han var kapabel til at disputere i enhver 
Materie. Jeg mener, at naar man benytter 
Klassikerne, skal man benytte dem rigtigt 
og ikke forfalske dem. Jeg vil derfor bede 
det ærede Medlem se sine Klassikere efter 
igen, om ikke dette Udtryk skulde skyldes 
Erasmus Montanus i Stedet for Per Degn. 
Jeg tror, det har sin Betydning at faa kon- 
stateret netop i dette Tilfælde, at det er 
Erasmus Montanus, som udtaler det. 

Det ærede Medlem talte videre om en 
Høne, der saa og saa, og saa var det en 
lille Stump af et Straa. Jeg kender ogsaa 
dette Citat, jeg er ganske overbevist om, 
at det var ikke en Høne, der saa, det var 
en Hanekylling. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Scbovelin: I Anledning af Spørgsmaalet 
om, hvorvidt dette Tilbud skulde have fore- 
ligget Finansstyrelsen forrige Aar eller 
ikke, skal jeg blot gøre opmærksom paa, 
at 홢Economist" ogsaa har indeholdt den 
Oplysning. Det har ligefrem staaet at læse 
i "Economist", at den danske Regering har 
faaet, Tilbud om 'et Laan til en Kurs af 

943/8, saa det kan i hvert Fald ikke være. 
nogen Hemmelighed. 

Ovesen: Det kan maaske være en. 
mindre taknemmelig Opgave at tale nu, efter 
at vi have hørt et saa stort og glimrende 
Foredrag af det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Schovelin). Det var- 
meget lærd udpenslende, men jeg har faaet 
det Indtryk, at Tingets Medlemmer ere 
blevne - noget søvnige og døsige derved.. 
Det ærede Medlem talte en Del om Be- 
skedenhed. Jeg antager, at han mente 
Beskedenhed med Hensyn til at lægge: 
Beslag paa Tingets Tid og Tilhørernes Op- 
mærksomhed. Paa det Omraade kunde det 
dog maaske ikke være saa aldeles haabløst 
at søge at slaa det ærede Medlems Rekord, 
her i Tinget. 

Først vil jeg udtale en Tak til den højt-, 
ærede Kultusminister for en Bevilling paa 
Finansloven til Bygning af en Kirke i Tange., 
Der er i hele Landet, men dog særlig i Jyl- 
land ofte Trang til nye Kirker paa Grund 
af, at Befolkningen er i saa stærk Stigning. 
Ogsaa her i København have vi jo hørt, at 
der er Trang til nye Kirker, og det er, 
maaske rigtigt nok, men man har i alt Fald. 
ikke her langt til Kirkerne, saa naar Præ- 
sterne og de, der have med denne Sag at. 
gøre, vilde lægge sig lidt i Selen derfor, vilde 
der maaske her være mere Mulighed for- 
at tilfredsstille Kirkefolks Trang til at 
komme i Kirke end i Jylland. Særligt i de, 
meget udstrakte sogne er der meget lang Vej 
til Kirken.  ̂Mange have en Milsvej eller- 
mere til Kirken, og boer man ude paa. 
Heden og har daarlige Veje, kan man sige, 
det for ældre Folk næsten er umuligt 
mange Gange om Vinteren at komme i 
Kirke, idet de for største Delen ikke selv 
have Køretøj, men i Regelen maa gaa paa 
deres Ben. Men jeg kan ikke slutte denne. 
Tak til Ministeren, uden at jeg ogsaa maa, 
udtale en Beklagelse over, at den Bevilling 
er kommen til at staa ene, al den Stund 
der er flere Steder, hvor Kirketrangen er stor . 
Jeg skal nævne flere af disse Steder, hvor, 
der har været rejst Krav om én Forbedring 
af disse Forhold gennem mange Aar. Der- 
er. Hedesognene Brejninge og Nørre Omme. 
Det sidste ligger ganske vist ikke i den. 
Kreds, jeg repræsenterer, men disse Sogne, 
udgøre et Pastorat, og naar der i min Kreds. - 
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